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Ta vare på livet – det er skjørt

En sommer er over og jeg håper du har 
fått ladet batteriene og er klar for en ny 
arbeidshøst.

Mye har vært sagt og kan sies om som-
meren 2019. Men den har utvilsomt gitt 
oss mye av både sol, varme, skiftende 
vær, regn og vind. Det har vært sommer i 
Norge, slik den antagelig blir i årene fram-
over. Men har du klart å nyte sommeren? 
Har du slappet av, ladet batteriene, skapt 
nye minner, tatt deg tid med familie og 
venner? Har du tatt deg tid til å kjenne på 
hvor godt det er å leve her i Norge? Vi kan 
nyte fin natur, friskt vann, vakre fjell, ro-
lige fiskevann. Vi er privilegert. Men ikke 
glem å kjenne på gleden over å kunne 
nyte det. Livet er utrolig fint, men det er 
skjørt, så ta godt vare på det.  

Jeg fikk en skikkelig og helt uventet lek-
sjon i dette selv i sommer. Midt i en travel 
og god hverdag ble planene helt endret. 
En vanlig tur på jobb ble i stedet til en 
hastetur til Arendal, med fulle sirener. Jeg 
fikk oppleve hvor utrolig godt helsevesen 
vi har, med dyktige og engasjerte folk i 
alle ledd. Det gir også grunn til glede og 
ikke minst trygghet og takknemlighet. 

Det er ingen selvfølge at vi skal få være 
friske og opplagte hver dag, og at sykdom 
aldri skal ramme oss og våre kjære. Den 
dagen kommer, og livet er skjørt og beg-
renset. Ingen har overlevd det hittil. 

En klok person har sagt: "Lev hver dag 
som den var din siste". Hvordan ville det 
endret din dag? Jeg vet det ikke, men 
jeg tror ganske mye ville blitt forandret. 
Vi ville antagelig ryddet vekk mye surt 
smågrums, som ofte fargelegger dagene 
grå. Vi ville antagelig ryddet opp og blitt 
ferdig med en del konflikter i forhold til 
både familie, naboer og venner. Vi ville 
antagelig suge til oss fargene, gleden og 
alt det gode enda mer intenst. 

Jeg tror mange også ville tenkt gjennom 
sitt forhold til Gud. Han er jo den eneste 
som snakker om livet etter døden også.  
Og som har lovet å være med hver eneste 
dag, nær alle dem som vil. Ser du hans 
nærvær i livet, i gleden og sorgen, så gir 
det trygghet både for livet før og etter 
døden. 

God høst. Ta vare på livet. 
Vennlig hilsen Øystein
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04 05Min salme
Tekst: Gudmund Kverndalen

"Så grønn en drakt" er ei salme som und-
erstreker sommerens glade tid synes jeg. 
Teksten er en flott gjendiktning av den 
svenske poeten og literaturkritiker Carl 
David af Wirsén fra 1889, ved Øystein 
Thelle. Salmen blei et allemannseie etter 
at organist og komponist Waldemar Åhlen 
satt ny melodi til den i 1933. Mye brukt 
som korsang og blei også sunget i kron-
prinsesse Viktoria og Daniel Westlings 
bryllup i 2010. Begynnelsen "Så grønn en 
drakt, så rik en duft har smykket dal og 
enger" setter den gode sommerfølelsen i 

Så grønn en drakt, så rik en duft
har smykket dal og enger!

Nu strykes ømt av lys og luft 
de fagre urtesenger. 

Hør lundens sus og bekkens brus
forkynne hva som kommer:
Omsider blir det sommer!

Sin lykke, fred og sommerfryd
må yre fugler prise.

I mark og skog fra nord til syd
de jubler frem sin vise.

Hør håpets klang i deres sang,
i hymnen de lar kvede

fra blomstereng og rede.

Men du, o Gud, som gjør vår jord
så skjønn i slike stunder,

gi at jeg akter mest ditt ord 
og nådens store under!

gang, og Øystein Thelles gjendiktning av 
det femte verset avsluttes så mesterlig 
slik "Så syng det ut: Snart skaper Gud en 
sommer uten make og gir oss alt tilbake!" 
Ta fram denne fine salmen og gjør som-
meren lenger og høsten lysere, lykke til! 

Som blomst og løv blir muld og støv,
skal vi og verden fare,

men Herrens miskunn vare.

Alt kjød er gress og flyktighet
det tæres fort av elde.

Kun du, Treenig majestet,
er evig i din velde!

Med sjel og kropp skal jeg stå opp
og blomstre i ditt rike,

når denne jord må vike.

La falme verdens prakt og glans,
la all dens lyst forsvinne.

Min venn er min, og jeg er hans,
vår kjærlighet skal vinne!

Så syng det ut: Snart skaper Gud
en sommer uten make
og gir oss alt tilbake!

Sangandakt
Av Thor Bjørholdt

Jesus i øyehøyde
Han er ikke «ovenfra og ned», nei han er 
vår venn og bror. Han er ikke sånn at han 
vurderer oss på avstand og ser det som 
er bra nok. Han går ved sida vår og er vår 
likemann. 

Den siste tida svigerfar, Andreas, levde, 
var det en sang han opplevde som nære, 
som han gjerne ville høre: "Tett ved sida 
mi går Jesus, alltid vil han væra der. Eg 
treng ikke gå og ottas, når jeg fylgjer Jes-
us her. Han på vegen vil meg vakte, så eg 
ikkje går meg vill. Å kor godt det er for 
barnet, å få høyre Jesus til." Han var trygg 
på hvor siste ferden gikk. 

Vi finner mange sanger som handler om 
dette: 
- "Han går ved min side, han leder min 
gang, han blir ikke trett han som jeg
og nådig han vokter meg livsdagen lang. 
Han svikter eid, han svikter meg ei". 
- "O Jesus min venn og Jesus min bror, du 
kjærest meg er, tross alt her på jord. La 
visne hver blomst som meg jorden har 
rakt, du Frelser, den dypeste glede har 
bragt". - "Hvilken venn vi har i Jesus, alt 
han vet og alt formår. Tyngste byrde han 
oss letter, når i bønn til ham vi går. Akk 
men titt vår fred forstyrres, sorg og møye 
blir vår lønn. Blott fordi vi ikke bringer, 
alle ting til han i bønn".
- "Salige visshet, Jesus er min. Han er min 
hyrde, kaller meg sin. Salige visshet, alt 
ting er vel, Jesus har kjøpt meg, legem 
og sjel. Han er min glede, han er min 
sang, han vil jeg prise livsdagen lang. Han 

skal jeg evig love hos Gud, han er min 
brudgom, jeg er hans brud".
- "Hvi skulle jeg sørge, jeg har jo en venn, 
som bær på sitt hjerte min nød. Den ven-
nen er Jesus, han elsker meg enn. Han el-
sker i liv og i nød".

Jeg har en venn som har gitt sitt liv, for 
at jeg skulle leve. Det finnes intet alterna-
tiv, det nytter ikke å streve. Fordi jeg lever 
så milevidt i fra Guds vilje med livet mitt, 
fikk jeg dommen, slik lød den "Du skal 
dømmes til døden".

Denne dommen er absolutt og jeg kan ikke 
anke. Men når jeg innser at alt er slutt, har 
Gud en frelsende tanke: Til jorden sender 
han Jesus som tar på seg både min skyld 
og dom. Og når han drepes uskyldig, blir 
min dødsdom ugyldig.

Tenk jeg skal ikke dø, fordi Jesus døde i 
stedet! All min dødsangst er nå forbi, den 
er byttet med glede. Ja, Jesus, hjelp meg 
å klart forstå at det livet jeg lever nå, det 
er ditt liv alene, det er deg jeg skal tjene.

Husk at Jesus alltid går ved vår side, i øye-
høyde.
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Tekst og foto: Dina Rigby

Allehelgensaften
Allehelgensaften er dagen mange minnes 
sine kjære som har gått bort. Solum 
Frivilligsentral i samarbeid med Melum, 
Kilebygda og Solum menighet gjentar i 
år åpen kirke på kvelden. Nærmere tids-
punkt kommer i den enkelte kirke. Se 
oppslag og på Facebook. 

Vi ønsker å bidra med frivillige denne 
kvelden sånn at kirkene, vi er så glade 
i, kan ha åpne dører. Det er en ganske 
beroligende og god følelse å kunne ha 
kirken litt for seg selv og tenne et lys på 
lyskorset/lysgloben i fred og ro når man 
minnes de man savner. Det vil være to 
frivillige tilstede i alle kirkene, for å ivare-
ta sikkerhet og brannsikkerhet. Denne 
kvelden er kirken din og åpen for alle. 
Vi håper de som har lyst benytter mu-

ligheten. Har du lyst til å være frivillig i en 
av kirkene denne dagen? Meld deg på til 
dina.rigby@derdubor.org. 

TeamRX
TeamRX er en møteplass for ungdom mel-
lom 16 - 23 år. Åpningstider for RX dette 
halvåret er fra 17.00-21.00 disse dagene:

• 12. september
• 26. september
• 10. oktober
• 24. oktober
• 7. november
• 21. november
• 5. desember - juleavslutning

Døde
Solum

• Gunn Marit Kristiansen
• Harald Haukedal
• Aud Helene Filskov Holme
• Bente Darre West Furumo
• Sigbjørn Undem
• Mary Anderson
• Mona Lovise Ekenes

Kilebygda
• Jørn Sannes

Melum
• Bergljot S Bratsberg

Døpte
Solum

• Hennie Lofstad Valen
• Leander Aaland Seth
• Sander Ask Bjålid
• Matheo Lie Fragåt
• Ada Løkken
• Edvard Rødby Myrstrand

Slekters gang
Kilebygda

• Nicolai Heiland
• Lola Filipa Tveit Westlie

Vigde
Solum

• Ida Slåen Aakre og Lars Magnus 
Marklund

• Marit Klæbo og Nils Petter Røra 
Ødegaard

• Guro Dingsør Haukvik og Øyvind 
Westeng

• Pia Rodenbeck og Ole Bjørn Aasen
• Liv Forseth og Jostein Åsebø
• Cathrine Hustvedt og Espen Stenås-

en Thingstad
• Elise Therese Lauvli Aslaksen og 

Morten Olaussen
• Annika Jøntvedt Bock og Harald Bull 

Ragnum
• Ann Kristin Lia og Ole Granhaug

Kilebygda
• Monica Hegna og Tommy Rogn

Utenom dette vil det være andre arrange-
menter og turer for Fritidsklubben som 
det informeres om på dagene de holder 
åpent. Hver gang er mekkegarasjen åpen, 
og det er pågående prosjekter der som du 
kan være med på. Denne måneden hold-
er de på med renovering av en krosskart. 

Det er åpen kiosk med enkel servering og 
mulighet til å kjøpe et varm måltid, drikke 
og litt snacks. De har også andre aktiv-
iteter.

Med ønsker om en fin høst til alle.
Dina Rigby og Solum Nærmiljøsenter
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10 11Misjonsprosjektet
Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Jentene fra Tallin fikk ei uforglemmelig 
uke midt i juli.

Som tidligere omtalt i menighetsbladet 
har menigheten i samarbeid med gode 
krefter i Kilebygda vært vertskap for ei 
gruppe vanskeligstilte jenter fra Tallin. 
Jentene er knyttet til vår samarbeidsme-
nighet i bydelen Mustamäe. Menigheten 
driver et stort sosialt arbeid blant fami-
lier og barn, herunder matutdeling og 
brukt-butikk, samt viktig arbeid for barn 
og vanskeligstilte familier. Tiina Klement, 
en ung, energisk prest med utdanning fra 
Norge, var med som leder. 

Reise, opphold og opplevelser ble finan-
siert av innsamlede midler i vårt område, 

enorm dugnadsinnsats, samt at ei stor 
hytte i Kilebygda gratis ble stilt til dispo-
sisjon av Aasne og Runar Fjeld.  Dugnads-
gruppe fra menigheten har tatt stort ans-
var for å gjøre oppholdet så innholdsrikt 
og godt som mulig. Menigheten er veldig 
takknemlig for den innsatsen som denne 
gruppa har lagt ned. Vi vil også takke alle 
sponsorer, personer og organisasjoner 
som har bidratt med penger og gaver av 
ymse slag.   

Konfirmantene våre ga tøy og sko
Det var mange jenter i årets konfirmant-
kull. Menigheten utfordret dem til å ryd-
de i sine skap for å se om de hadde klær 
og sko til overs som kunne tilbys jentene 
fra Tallin. Flere av konfirmantjentene 
(og deres mødre) bidro med mye flott 
tøy. Dette ble sammen med mye annet 

Denne var flott

Disse bamsene blir sikkert noen glad i

innsamla klær og sko lagt ut på Skogheim 
bedehus til utprøving og valg. Her kunne 
jentene boltre seg i klær og sko som så 
ut som, og til dels var, helt nye. De pluk-
ket med seg og kunne reise hjem med ny 
garderobe. Alt som ble til overs er pak-
ket ned og sendt til bruktbutikken eller 
til utdeling blant trengende i Mustamäe.  
Bildene forteller mer om klesdagen på 
Skogheim.

Denne var flott

Passer denne?

Noen sørget for mat; Marianne, Aashild og Åse

fortsetter på neste side.. 
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Torsdagen
Torsdag var det tid for en dag “på landet”. 
Etter frokost og samling på hytta kom alle 
på besøk til Åse på Frønes. Der var det 
sauer, hunder, katter og noen norske ung- 
dommer å hilse på. Og hestene var spe-
sielt populære. 

Etter en marsj på 2 km til Tangen ble det 
lunsj og bading og soling i flere timer 
før vi dro til Fjellet hos Åsne og Runar til 
middag og flott 16-årsfeiring med “pyro-
kake” og mange hyggelige “påfunn”. 

Fredag
Denne dagen var jentene på Herkules. Alle 
fikk hver sin konvolutt med 300 kroner til 
å handle for. Glade og forventningsfulle, 
hadde de noen timer på kjøpesenteret. 
Det var fornøyde jenter med handleposer 
som møtte oss etter handleturen.

Etterpå dro alle til Kirkestua, der venta 
Aashild oss med deilig suppe. På kvelden 
var det basar, som det var åpent for alle 
å komme. Jentene hadde forskjellige 
innslag, blant annet med sang og musikk. 
De solgte også forskjellig ting som de had-
de laget. Tiina Klement fortalte oss om ar-
beidet i menigheten i Tallinn. 

En flott kveld der det hadde vært plass til 
mange flere enn de som var møtt opp.

Tekst: Åsne S. Fjeld, Solveig Bergsland, Åse M. Dalene og Marianne Bjørholdt 
Foto: Hallvard Ripegutu og Solveig Bergsland

Kos på Fjeld gård
Kveldsbad

Solveig Barstad
Kos på brygga

Søndagen
Søndag ble en festdag. Vi åpnet dagen 
med gudstjeneste i Kilebygda kirke. Her 
var de tillyst barnedåp, så det var så 
godt som fullsatt kirke. Maia på 15 år 
stod fremme og sang "Mitt hjerte alltid 
vanker" på klingende norsk og med sin 
nydelige unge stemme i det presten kom-
mer inn langs midtgangen sammen med 
Tiina Klement og alle 12 jentene som var 
på leir. Tiina holdt en glitrende tale om å 
være Jesus etterfølger. Jentene opptrådte 
også med sang til stor glede for oss som 
var tilstede. Kirkekaffe på Skogheim fulgte 
etter gudstjenesten. 

Etter en pause reiste hele gruppen til 
Baptistkirken i Skien og forberedte deilig 
kveldsmat til alle som fant veien dit på 
sommersøndag. Nær 100 mennesker 
fikk også her høre jentene synge og spille 
piano. Tiina fikk igjen tale det samme 
budskapet til skiensfolket. Jentenes delt-
agelse rørte de frammøtte stort med sine 
ord, gjennom sangen og sitt pianospill.

Fin sang fra jentene

fortsetter på neste side.. 
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Foto: Hallvard Ripegutu og Solveig Bergsland

Leiren ble avsluttet med tur til Oslo før 
flyet gikk fra Norge til Estland. Slottspark-
en ble besøkt. 

En vellykket og fin tur for jentene fra Tal-
linn!
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September
11 Formiddagstreff kl. 11.00-13.30 i 

Solum kirkestue. Vi får besøk av Arne 
Øystein Rambekk.

22 Velkommen til høstfest på Bergan 
bedehus kl. 18.00. Tale av Eirik Fjell. 
Sang: Slagermusikken fra Betel.

Oktober
09 Formiddagstreff kl. 11.00-13.30 i 

Solum kirkestue. Georg forteller og 
viser bilder fra en spennende reise til 
Australia i vår.

17 Bibeltime ved Bjarne Imenes kl. 
19.00 på Bergan bedehus. 

27 Bygdekvinnelagets Høsttakkeguds-
tjeneste. Telemark Odd Fellow koret 
synger i kirken. Etterpå blir det 
samling i kirkestua. Der blir det kaffe 
og hjemmebakte kaker. Det blir også 
underholdning ved Ove Bjørnerud og 
Åresalg. Velkommen!

29 Kl. 19.00. Gla'Vox fra Gulset kom-
mer til Bergan bedehus. Da blir det 
jubelsang!

November
03 Allehelgensdag. Det markeres i våre 

kirker med lystenning for de vi har 
mistet dette siste året. I Kilebygda 
blir det litt ekstra musikk før gudstje-
nesten, og i Solum blir det anled-
ning til en prat etter gudstjenesten. 
Begge steder vil det være åpen kirke 

Møtedatoer for Skogheim
19.09 Møte med Kjell Lofstad03.10 Møte med Jorunn Lien17.10 Møte med Leif Raustøl31.10 Møte med Marta Irene Eriksrød07.11 Møte med Sigrunn Dalene21.11 Møte. Preker ikke bestemt

Alle møtene begynner kl. 19.00.Trenger du skyss; ring Walter på telefon 35543695 / 91323280

denne kvelden i samarbeid med 
Nærmiljøsenteret.

06 Misjonsbasar i Solum kirkestue 
 kl. 18.00.
13 Formiddagstreff kl. 11.00-13.30 i 

Solum kirkestue. Hemmelig gjest.
15 Basar på Bergan bedehus kl. 18.00. 

Holtskog og JoySing blir med. 
Velkommen! 

Desember
11 Formiddagstreff kl. 11.00-13.30 i 

Solum kirkestue. Juleavslutning med 
grøt. Vi får også besøk av Klara og 
Torbjørn.

11 Adventstanker ved Bjarne Imenes på 
Bergan bedehus kl. 19.00. Vi tenner 
tenner tusen julelys.

Taleliste Solmyrås sportskapell

September
08     Kari Ripegutu
15     Håkon Stornes
22     Grenland folkehøgskole v/ Johan            Løvgren
29      

Oktober
06      Knut G. Bendiksen
13      Geir Flatin
20      Lars Hals
27      Torbjørn Legard

November
03      Stein Ulrik Heines
10      Anne Tempelen
17      Sam Tore Bamble
24      Jostein Bråten

Desember
01      Finn Ødegård
08      Jostein Gjærum
15      Arne Jørgen Lund
22      Martin Fredriksen

Melum pensjonistforening
08.10 Kl. 18.00. "Mine fjell" ved Arne Aspheim.
12.11 Kl. 18.00. "Marcello Haugen, hvem var han?" ved Tordis Asp-heim.
10.12 Kl. 18.00. Velkommen til jule-møte. Det er mørketid, men snart lysner det. Aslaug Bergan tar fram sagnet om vismannen.
Alle samlinger holdes på Melum bo- og servicesenter om ikke annet er bestemt. Trenger du skyss, ring 35 54 26 35. Velkommen, vi har plass til flere i laget vårt!

Hilsen oss i styret

Formiddagstreff
Velkommen til Solum kirkestue for en 
hyggelig samling med god mat, åresalg, 
andakt, mye sang og spennende og vari-
ert program. Hjertelig velkommen!

Trenger du skyss så si fra til Menighets-
kontoret eller direkte til N. Johnson på 
918 58 340.
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20 21Tur med Melum NormisjonKonfirmantstoff
Tekst: Øystein Holtskog

Ny høst, nye konfirmanter – så gøy! 
Med høsten kommer skolestart og opp-
start av nytt konfirmantkull. Det er like 
spennende og gøy hvert år. Hvor mange 
vil være med? Hva slags ungdommer er 
det? Hva er de interessert i? I skrivende 
stund vet vi ikke enda hvor mange som 
blir med i år. Vi vet det er to fra Kilebygda 
og at det er 25 påmeldte fra Solum. Men 
det pleier alltid å komme noen flere i siste 
lita. Jeg håper vi blir i hvert fall rundt 30 
stykker. 

De står foran et spennende år med mye 
spennende og gøy som kan gi dem min-
ner for livet. Ta vel imot de nye konfir-
mantene og deres familier og la dem 
kjenne at vi gleder oss over at de vil være 
med. Kom og møt de nye konfirmantene 
på temagudstjenestene: 19. september, 
28. november og 1. desember.

Også i år blir det menighetsmusikal. Den 
er under arbeid og skal presenteres for 
konfirmantene, for barnekoret JoySing og 
for voksenkoret vårt i løpet av oktober. For 
musikalen er et slikt samarbeidsprosjekt 
der vi møtes over generasjonskløftene 
og sammen skaper en musikal. Vi trenger 
folk både blant konfirmantforesatte og 
andre som vil være med. Vi trenger dere 
både i musikalkoret, i drama og som prak-
tiske hjelpere. De som har lyst kan ta 
kontakt allerede nå så får dere mer info. 

Det vi vet allerede er at det blir søndag 
19. april den skal framføres, og det skal 
skje i Nenset kirke. Sett allerede nå av 
datoen og begynn å glede deg. Dette er 
virkelig et høydepunkt som dere ikke bør 
gå glipp av. Vi kommer tilbake med mer 
stoff når vi har kommet ordentlig  i gang. 

Blir du med på busstur til Lina Sandels 
hjemtrakter og Den Hellige Birgittas Vad-
stena? 

Forberedelser er påbegynt med å plan-
legge en busstur 3. - 6. juni neste år 
(2020) til Småland i Sverige, for å besøke 
Lina Sandels hjemtrakter og oppvekst-
sted i Frøderyd sogn, med hennes far 
prost Jonas Sandels arbeidskontor på 
prestegården, nå intakt museum, der Wil-
helmina (Lina) satt under bordet og pra-
tet med faren om Luthersk tro, hvis hun 
ikke satt under asketreet på prestegårds-
tunet og diktet sanger. 

Det er også en opplevelse å komme in-
nom Vadstena kjøpstad og klosterkirke, 
der den hellige Birgitta, Sveriges mest 
kjente helgenskikkelse, var en åndelig 
søyle i tidlig middelalder. "Herre, visa mig 
din vej, och lara mig at gå den!" var Birgit-
tas valgspråk.

Kanskje kunne vi få med oss Kathult i 
Astrid Lindgrens Varld i Vimmerby, og 
Mariestad, med sin særegne kirke og 
prestegårdshage.

Vi tenker oss en firedagers tur, med tre 
overnattinger underveis, på gode hotell, 
med frokost og middag inkludert. Det blir 
en rimelig tur.

Det er hyggelig å dra på tur sammen!

Hilsen Melum Normisjon og Bjarne Imenes

Søndag 18. august hadde vi en fin guds-
tjeneste i Kilebygda der 4-åringer, skole-
startere og konfirmanter var invitert. Det 
ble en flott dag med mange fremmøtte og 
Lola Filippa ble døpt.

På bildet ser vi konfirmantene Eileen 
Langerød Dahle og Andreas Slåen, skole-
tarter Maria Rinde Sønstvedt og 4-åring 
Mathea Elise Bergaplass Dalene.

Søndag 18. august

Samtalene med vårt lokale tur-selskap er i gang, og vi vil gjerne vite litt om interessen. Kunne du eller noen i foreningen være interessert i å være med? 

Fint om dere gir meg et ufor-pliktende hint på min e-post-adresse: bj-ime@online.no  

Om det er interesse, kommer mer håndfast info i neste me-nighetsblad. 
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22 23Trosopplæringen
Tekst og foto: Eva Langeland

Petrusdag
Petrusdag på Kapitelberget, vi feiret 
kirkens bursdag. Barn fra forskjellige kor 
var med og laget et felleskor som sang 
sammen med Jarle Waldemar. Han und-
erholdt med leker og konkurranser og 
fortalte om hvorfor vi feirer jul, påske, 
himmelfartsdagen og pinse. Barna fulgte 
ivrig med og synes det var spennende. 

I pausen var det mange forskjellige leker 
som barna kunne være med på. Og kan-
skje det mest spennende var å besøke 
den gamle munken i ruinene, der fikk 
de et lite trekors. I tegneteltet kunne de 
fargelegge tegninger som vi hang opp. 
Pølser og is gikk unna i kiosken, og alle 
koste seg. Til slutt var det loddtrekning og 
utdeling av gaver. Kirkemusa Petrus var i 
sentrum og lekte med ungene.

Prins- og prinsesseball
Seksåringene ble invitert til å være med 
på ball i Nenset kirke. Med flotte kulis-
ser av borger og store lysestaker tok vi 
imot mange små prinsesser og prinser. 
De danset polynese og andre ringdanser. 
Vi spiste kanapeer og drakk brus av høye 
glass. Barna fikk høre eventyret om den 
gode kongen som hadde stor omsorg for 
alle som bodde i riket hans. De var veldig 
fascinert av det flotte istårnet med fakkel. 
Prinsene fektet mot en pinata som var full 
av godteri. Til slutt ble alle kronet til prin-
ser og prinsesser av Guds rike.

Tur til Valås
Turen til Valås med konfirmantene ble på 
grunn av været inne i Solum kirke. Det 
regnet og blåste ganske mye tidligere på 
dagen, så da tok vi «Bergpreken» i kirka. 
Vi vekslet på å lese deler av teksten, og 
organist Christian sang to sanger under-
veis. Det ble litt annerledes enn vi hadde 
planlagt, men været stoppet turen denne 
gangen. Det var en flott gjeng med konfir-
manter som møtte opp, og vi ser frem til 
å bli bedre kjent med dem.

Kommende arrangementer
30.9 kl. 16.30 «Minstemann» for ettåringer i Solum kirkestue.
22.10 kl. 16.30 «Kirkerottene» for toåringer i Solum kirkestue.
5.11 kl. 17.00 «Tweens» for niåringer i Solum kirkestue.
12.11 kl. 17.00 «Tweens» for niåringer.
16.11 - 17.11 kl. 12.00 «24 Festival» i Fritidsparken.

30.11 «Lys våken» – overnatting i kirka for de som er 11 år.
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24 25Menigheten takker Christian Aas
Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Christian Aas har vikariert som organist 
og musiker i Kilebygda og Solum me-
nighet fra mars.

Søndag 11. august var siste gudstjen-
este i Solum for Christian. Sykdom satte 
vår faste organist Hildegun ut for en tid. 
Menigheten var i en hektisk periode på 
vårhalvåret med mange aktiviteter på 
gang. Vi var i innspurten med konfirmant-
musikalen, påsken sto for døren også 
videre.  Jeg er sikker på at Øystein prest 
var bekymret når vi sto uten musikalsk 
leder i musikalen og menighetsarbeidet 
for øvrig. Christian kom derfor som «him-
melsendt». Han var tilfeldigvis ledig på 
markedet, og kunne rykke rett inn i arbei-
det. Hans musikalske allsidighet og gode 
humør skapte umiddelbart optimisme og 
trygghet i konfirmantgruppa. 

Utover å beherske orgel og andre tan-
gentinstrumenter er Christian også en 
god sanger. Han stiller gjerne opp med 
sang til eget akkompagnement, og er ikke 
redd for å stemme i og gi menigheten 
hjelp i salmesangen. Han er trygg, sikker 
og positiv i arbeidet og har ofte en god 
replikk på lager. Han viste også utrolig god 
kontakt med barnekoret JoySing som han 
akkompagnerte ved flere anledninger. 

Fra i høst starter Christian Aas opp som 
menighetsmusiker i Porsgrunn. Han 
blir da makker til en tidligere organ-
ist i Kilebygda og Solum, nemlig John 
Beech. I Porsgrunn vil han blant annet få 
fornøyelsen av å spille i den nye, flotte 

kirken. Det gleder han seg til. 

Menigheten er veldig takknemlig for at 
Christian Aas påtok seg vikariatet hos oss. 
Ved hans siste gudstjeneste, 11. august, 
ble han overrakt blomster og takket for 
arbeidet. Christian blir imidlertid med noe 
videre. Ikke minst knyttet til JoySing. Han 
vil være med å avlaste Hildegun utover 
høsten mens hun trapper opp. "Dette er 
vi i veldig glade for", sier prest Øystein.

Christian uttrykte også stor takknem-
lighet for at han fikk gleden av å bli kjent 
med Solum. "Her følte jeg meg umid-
delbart hjemme og ble veldig godt tatt 
imot", sa Christian.  

I et skur ved Betlehem
T/M: John L. Bell, Graham Maule, Francis McPeake

I et skur ved Betlehem gjemt i Josefs store trøye, lå Guds dyrebare Ord
som et nyfødt barn i høyet. Og vi ser: Gud er god.
Han er her når vi synger, Han gir liv, lek og latter,

himmelrikets skjulte skatter. Og vi ser: Gud er god.

Han fikk se et folkehav, uten håp og uten føde, og Guds dyrebare Ord
mettet alle i det øde. Og vi ser: Gud er god.

Han er her når vi synger, Han gir liv, lek og latter,
himmelrikets skjulte skatter. Og vi ser: Gud er god.

Skjult av hagens mørke trær sto soldater for å ta ham, og Guds dyrebare Ord bar
det korset verden ga ham. Og vi ser: Gud er god.
Han er her når vi synger, Han gir liv, lek og latter,

himmelrikets skjulte skatter. Og vi ser: Gud er god.

Naglet fast til dødens tre, under himmelhvelvets torden, ba Guds dyrebare Ord
for en bøddel og en morder. Og vi ser: Gud er god.
Han er her når vi synger, Han gir liv, lek og latter,

himmelrikets skjulte skatter. Og vi ser: Gud er god.

Gjennom hagens klare dugg, som i jordens første morgen, brøt Guds dyrebare Ord
ut av tomheten og sorgen. Og vi ser: Gud er god.
Han er her når vi synger, Han gir liv, lek og latter,

himmelrikets skjulte skatter. Og vi ser: Gud er god.

I gudstjenesten gledet Christian oss alle 
med sangen "I et skur ved Betlehem" el-
ler "Guds dyrebare ord", en flott sang i 
keltisk tradisjon. 

Takk for innsatsen Christian. Vi ønsker 
deg lykke til i Porsgrunn!



www.solumkirkene.no www.solumkirkene.no

26 27

HimalPartner har bidratt til gjenoppbyg-
gingen i Dhading distrikt etter jordskjel-
vet i 2015. Området var hardt rammet. 
Bjørn Ødegaard, ulønnet medarbeider 
i HimalPartner på Møre, var i Nepal i 
påsken for å samle informasjon om ar-
beidet som har vært gjort.

Den 25. april 2015 er en dag ingen i Ne-
pal vil glemme. Like før klokken tolv på 
formiddagen rammet det kraftigste jord-
skjelvet siden 1934. Episenteret var like 
øst for Gorkha og skjelvet ble målt til 7.8 
på Richters skala. Nærmere 9.000 men-
nesker mistet livet og 22.000 mennesk-
er ble skadet. Hvor mange som mistet 
hjemmene sine eller led andre tap, er det 
vel ingen som vet. Svært mange overle-
vere våget ikke å sove i husene sine på 
lange tider pga frykt for etterskjelv. Lør-
dag er fridag i Nepal. Vi våger ikke tenke 
på hvor mange barn som ville dødd om 
de hadde vært på skolen; mange skoler 
ser ut til å ha vært dårlig bygd, for svært 
mange av dem ble ødelagt.

Dårlig oppfølging
Den nepalske hær og andre offentlige ins-
titusjoner gjorde en heltemessig innsats 
de første døgnene etter katastrofen, men 
gjenoppbyggingen har tatt uendelig lang 
tid. Mange fattige som mistet hjemmene 
sine, har fått dårlig hjelp til gjenoppbyg-
ging og blitt møtt av mange byråkratiske 
hindringer.

Sammen med flere kristne organisasjoner 
har HimalPartner bidratt til å bygge opp 

igjen skoler i Dhading distrikt, et område 
som var hardt rammet, og der United 
Mission to Nepal har gode og pålitelige 
kontakter. Bjørn Ødegaard og Himalaya 
Møre har ledet an i innsamlingen til dette 
gjennom aksjonen «Gi jernet». Han rap-
porterer om gode møter med mange 
av de viktigste aktørene i gjenoppbyg-
gingsarbeidet HimalPartner har vært in-
volvert i. 70 gjenreiste skoler står ferdig 
i Dhading fylke. Mange landsbyer har 
også fått sanitæranlegg, rent drikkevann, 
trygge broer, skolebøker, lærerkurs og all-
menn folkeopplysning, skriver Ødegaard i 
sin rapport.

Utviklingsarbeid i Lapa
Han er imponert over Silas i organisa-
sjonen HIMS, som har kontor i Dhading 
Besi, en fjellby i Dhading distrikt med 
rundt 20.000 innbyggere. Silas er pas-

torsønn, av Tamang-folket og har fulgt 
utviklingen i Lapa, en landsbyutvikling-
sorganisasjon, fra de var nærmest en 
røverbande til de nå er en flokk velorgani-
serte «haugianere», - idealistiske kristne 
som vil skape utvikling. Silas startet opp 
HIMS, en bedrift som ansetter bærere, 
murere, tømrere, rørleggere og bidrar til 
pedagogisk utvikling innenfor Lapa.

Bygger med egne hender og får eierskap
United Mission to Nepal er en paraply-
organisasjon, der også HimalPartner er 
medlem. De har hovedansvar for gjenop-
pbyggingsarbeidet; de bestemmer utbyg-
ging, setter standarder og lønner kon-
traktører. HimalPartner får være med og 
bidra til dette viktige arbeidet. "Silas og 
fjellfolket bygger med egne hender. Slik 
får de stolthet og eierskap" sier Bjørn 
Ødegaard. "Det er det viktigste".

Tekst: Terje Holmedahl // Foto: Bjørn Ødegaard og Himalpartner

Gjenreising etter jorskjelvet i Nepal

I Dhading, mindre enn ti mil fra episen-
teret av jordskjelvet, fikk United Mission 
to Nepal oppdraget å bygge opp igjen 
skoler og infrastruktur. De fikk tildelt 
7–8 kommuner, med et samlet budsjett 
for gjenreisingen på 70 millioner kroner. 
HimalPartner har påtatt seg å bygge opp 
igjen 7 skoler i fjellbygda Lapa. Noen av 
skolene er ferdigstilt. Det er skoler for 
elever fra 3 år til 15, noen til de er 17.

"Det er stas å se hvordan barna fryder 
seg over de nye skolehusene sine" sier 
Bjørn Ødegaard, som tenker seg tilbake til 
høsten for å lage reportasjer fra arbeidet. 
Bjørn er veldig takknemlig og stolt over 
det han ser.

Barna er stolte av sin nye skole

Bjørn Ødegaard sammen med en lokal 
medarbeider

De nye skolebygningene er jordskjelvsikre
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Om barns rettigheter
Tekst: Norges Kristne Råd

Kjære menighet, kirkene i Norge har vært 
samlet til Rådsmøte i Norges Kristne Råd, 
og vi ønsker å rette en utfordring til dere 
angående kirkens ansvar for barns ret-
tigheter.  
 
Kirkenes Verdensråd har hatt en omfat-
tende prosess på temaet, der barn fra 
hele verden, teologer, UNICEF og andre 
samarbeidspartnere som jobber med 
barn ble involvert. Sammen kom de frem 
til tre hovedsatsningsområder: Barns sik-
kerhet, barns medvirkning og vern om 
skaperverket.  
 
Rådsmøtet ønsker at menigheter og 
forsamlinger i Norge også fokuserer på 
dette.  Vi ønsker å styrke barn og unges 
medvirkning i menighetene. Beslutninger 
som er preget av barn og unges perspek-
tiver er mer relevante, mer effektive og 
mer bærekraftige. Ved å medvirke kan 
barn lære og vokse inn i menighetene og 
fellesskapene de tilhører.  
 
Når kristne menigheter kjemper for å 
sikre barns fremtid og for å bevare hele 
rikdommen i skaperverket, husker vi 
hvilken overflod Gud har gitt til alt det 
levende ved verdens begynnelse. La oss 
gjenbygge barns møte med mangfoldet i 
naturen, så de kan få tilgang til den, nyte 
den og ta del i bevaringen av den.  
 
Alt kristne gjør for å løfte frem, støtte 
og involvere barn faller i grus hvis vi ikke 

beskytter barn fra urett og mishandling 
både i og utenfor våre menigheter og 
fellesskap. Vi ønsker å fortsette det sys-
tematiske arbeidet for å skape trygge rom 
og fellesskap for barn i kirken og i sam-
funnet.  
 
Dokumentet «Kirkens ansvar for barns 
rettigheter» formulerer konkrete hand-
linger og strategier som enhver menighet 
kan gjennomføre som svar på alvor-
lige utfordringer som påvirker barns liv. 
Rådsmøtet oppfordrer alle menigheter 
til å diskutere fokusområdene innenfor 
sine besluttende råd og organer - sam-
men med barn og unge - og gjøre dem til 
sine egne, slik at de kan spres og settes 
ut i livet.  
 
Norges Kristne Råd vil legge til rette for 
at menigheter kan lære av hverandres ar-
beid innenfor fokusområdene.

Om barns rettigheter: felles uttalelse fra rådsmøtet til norske menigheter
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Solum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 11-15
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Cathrine Didriksen
Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så 
ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

Sogneprester
• Solum og Kilebygda: Øystein Holtskog, mobil: 93 23 55 34
• Melum: Georg Eichsteller, mobil: 47 25 21 92

Organister
• Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 911 49 682
• Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 992 57 062

Kirketjenere
• Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
• Kilebygda kirke: Ragnhild Sørensen, mobil: 40 40 65 68 
• Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)
• Eva Langeland, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (utleie)
• Inger Nyhus, mobil: 950 95 650

Kilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Ledere av Solum menighetsutvalg
Hallvard Ripegutu, mob. 930 86 321
hripeg@online.no

Oddvar Linga, mob. 952 09 343
olinga@ntt.no

JoySing (barnekor)
Mette Lien, mob. 418 00 399

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighet
Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Kontaktpersoner
i menighetene



Gudstjenester

September
15 Vingårdssøndag (Matt. 19,27-30)
 Østre Porsgrunn kirke kl. 11.00  

Innvielse av den nye kirken. 
19 Solum kl. 20.00. Holtskog. 

Temaguds-tjeneste: "Takk og glede". 
De nye konfirmantene er med.  
Offer: konfirmantarbeidet 

22 15. s. i treenighetstiden (Joh. 15,9-12)
 Solum kl. 11.00. Holtskog. 4-årsbok 

og høsttakkegudstjeneste. JoySing er 
med. Offer: JoySing 

29 16. s. i treenighetstiden (Matt. 11,16-19)
 Melum kl. 11.00. Holtskog. 4-årsbok 

og høsttakkegudstjeneste.  
Offer: Himalpartner

Oktober
06 17. s. i treenighetstiden (Fil 1, 20-26) 

Solum kl. 11.00. Eichsteller. Nattverd 
og dåp. Offer: menighetsarbeidet

13 18. s. i treenighetstiden (Mark 1, 40-45) 
Kilebygda kl. 11.00. Holtskog. Gullkon-
firmanter og nattverd. Markering av 
kirkens 160års-jubileum. Kirkekaffe.
Offer: Skogheim. 

20 19. s. i treenighetstiden (Luk 9, 57-62) 
Solum kl. 11.00. Holtskog. Gullkonfir-
manter. Offer: sang- og musikkarbei-
det i menigheten. 

 Melum kl. 11.00. Eichsteller. 
Offer: TV-aksjonen, Care. 

27 Bededag (Luk 15, 11-32).  
Solum kl. 18.00. Eichsteller. 

www.solumkirkene.no

Bygdekvinnelagets høsttakkefest. 
Kirkekaffe. Offer: kirketekstiler (se 
egen omtale). 

November
03 Allehelgensdag (Jes 60, 18-22) 

Melum kl. 11.00. Eichsteller.  
Kirkekaffe. 
Kilebygda kl. 16.00. Holtskog. Min-
negudstjeneste. Offer: Kirkens SOS. 
Solum kl. 18.00. Holtskog. Minnegud-
stjeneste. Offer: menighetsarbeidet.

10 22. s. i treenighetstiden (Luk 10, 25-37) 
Ingen gudstjeneste i våre kirker.

17 23. s. i treenighetstiden (Matt 24, 35-44) 
Solum kl. 11.00. Eichsteller. Nattverd. 
Dåp. Offer: menighetsarbeidet. 

24 Kristi kongedag (Joh 9, 39-41) 
Ingen gudstjenester i våre kirker.

28 Solum kl. 18.00. Holtskog. Temagud-
stjeneste. Emne: tilgivelse. Nattverd. 
Konfirmantene er aktivt med.  
Offer: konfirmantarbeidet.

Desember
01 1. s. i advent (Matt 21, 1-11) 

Solum kl. 11.00. Holtskog. Lys våken. 
Offer: NMS misjonsprosjektet.  
Melum aldershjem kl. 15.30. Eichs-
teller. Tenning av julegrana.  
Kilebygda kl. 16.00. Holtskog. Lys-
messe. Konfirmantene er med. Offer: 
Norsk Folkehjelp, minefri skolevei. 


